

Concorrência

Dados do Processo	
Nº Processo CC 2/2024-FMS	Responsável Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC
Objeto Contratação de empresa para execução de ampliação da Unidade Básica de Saúde do Bom Viver, localizada na Rua Edilar Angelo Valler, s/n, Bom Viver, Biguaçu/SC.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 06/09/2024 - 20:00	Fim Envio Propostas 11/10/2024 - 14:10	Agente de Contratação Mirella da Conceição
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	1 SERVIÇOS INICIAIS 1.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	METRO QUADRADO	6	384,25	2.305,50
LOTE 001	Item 002	1.2 TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	METRO QUADRADO	6	121,69	669,29
LOTE 001	Item 003	1.3 LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO /DESMOBILIZAÇÃO)	UNIDADE/MÊS	3	1.002,29	3.006,87
LOTE 001	Item 004	2 DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO 2.1 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	METRO QUADRADO	2	12,58	23,77
LOTE 001	Item 005	2.2 REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	METRO QUADRADO	1	32,48	29,23
LOTE 001	Item 006	2.3 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	METRO CÚBICO	1	73,95	40,67
LOTE 001	Item 007	2.4 DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHADO	METRO QUADRADO	5	43,02	234,88
LOTE 001	Item 008	3 ESTRUTURAL 3.1 INFRAESTRUTURA 3.1.1 3.1.1 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	METRO CÚBICO	5	233,40	1.167,00
LOTE 001	Item 009	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	METRO QUADRADO	25	3,98	99,10
LOTE 001	Item 010	1.3.1.2.3- FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	METRO QUADRADO	4	215,63	840,95
LOTE 001	Item 011	3.1.4 CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30	METRO CÚBICO	4	952,65	3.524,80
LOTE 001	Item 012	3.1.5 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	QUILOGRAMA	1.215	17,54	21.312,85
LOTE 001	Item 013	3.1.6 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06 /2017	QUILOGRAMA	57	13,29	756,20
LOTE 001	Item 014	3.2 SUPERESTRUTURA 3.2.1 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	METRO QUADRADO	59	122,96	7.266,93
LOTE 001	Item 015	3.2.2 CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30	METRO CÚBICO	4	952,65	4.191,66
LOTE 001	Item 016	3.2.3 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA BIDIRECIONAL, H=13CM, EL	METRO QUADRADO	15	284,99	4.388,84
LOTE	Item	3.2.4 ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-	METRO			

001	017	92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	QUADRADO	15	12,71	186,83
LOTE 001	Item 018	3.2.5 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	90	21,39	1.935,79
LOTE 001	Item 019	3.2.6 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	3	19,17	57,51
LOTE 001	Item 020	3.2.7 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	88	17,21	1.509,31
LOTE 001	Item 021	3.2.8 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	57	14,91	854,34
LOTE 001	Item 022	3.2.9 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	55	12,24	670,75
LOTE 001	Item 023	3.2.10 ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	3	16,98	49,24
LOTE 001	Item 024	3.2.11 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	METRO QUADRADO	15	68,60	1.056,44
LOTE 001	Item 025	3.2.12 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	QUILOGRAMA	11	17,21	189,31
LOTE 001	Item 026	4 ALVENARIA 4.1 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	METRO QUADRADO	92	114,76	10.576,28
LOTE 001	Item 027	4.2 FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA. AF_03/2024	METRO	25	20,19	505,35
LOTE 001	Item 028	5 ESQUADRIAS 5.1 VERGA E CONTRAVERGA 5.1.1 VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	METRO	4	173,99	678,56
LOTE 001	Item 029	5.1.2 VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	METRO	1	191,78	163,01
LOTE 001	Item 030	5.1.3 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	METRO	1	188,09	159,87
LOTE 001	Item 031	5.2 PORTAS 5.2.1 P01 (90X210) - PORTA COM 1 FOLHA DE GIRO / LISA / ANGELIM 100% SÓLIDA / MÍNIMO TRÊS DOBRADIÇAS DE 3 1/2" / FECHADURA PARA TRÁFEGO INTENSO DO TIPO EXTERNA, MÁQUINA DE 55MM, COM MAÇANETA E ROSETA EM INOX AISI 304 CILINDRO EM LATÃO ACABAMENTO CROMO ACETINADO	UNIDADE	1	1.652,11	1.652,11
LOTE 001	Item 032	5.2.2 P02 (90X210) - PORTA COM 1 FOLHA DE GIRO / LISA / ANGELIM 100% SÓLIDA / PCD / COM CHAPA DE AÇO /PLACA INDICATIVA FEMININO/MASCULINO / MÍNIMO TRÊS DOBRADIÇAS DE 3 1/2" / FECHADURA	UNIDADE	1	2.152,07	2.152,07
LOTE 001	Item 033	5.2.3 P03 (90X210) - PORTA COM 1 FOLHA DE GIRO / ESTRUTURA DE VENEZIANA	UNIDADE	1	3.475,40	3.475,40
LOTE 001	Item 034	5.2.4 BARRAS DE APOIO, COM COMPRIMENTO DE 40 CM	UNIDADE	1	172,04	172,04
LOTE 001	Item 035	5.3 JANELAS 5.3.1 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	METRO QUADRADO	2	478,82	1.077,34
LOTE 001	Item 036	5.3.2 J02 (100X45) - JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO (1 UNID.)	UNIDADE	0	966,18	434,78
LOTE 001	Item 037	5.3.3 JRE1 (100X45) - RECOLOCAÇÃO DE JANELA	UNIDADE	1	143,09	143,09
LOTE 001	Item 038	5.4 SOLEIRA E PEITORIL 5.4.1 SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	METRO	1	131,34	118,20
LOTE 001	Item 039	5.4.2 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	METRO	4	203,17	711,09
		6.1 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA				

LOTE 001	Item 040	TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	METRO QUADRADO	19	46,25	866,72
LOTE 001	Item 041	6.2 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, COM	METRO QUADRADO	19	91,18	1.708,71
LOTE 001	Item 042	6.3 CALHA DE ALUMÍNIO	METRO	9	120,18	1.140,50
LOTE 001	Item 043	6.4 RUFO DE ALUMÍNIO	METRO	23	170,22	3.881,01
LOTE 001	Item 044	6.5 PINGADEIRA DE CONCRETO	METRO	28	29,46	817,22
LOTE 001	Item 045	6.6 PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	METRO QUADRADO	18	32,31	596,76
LOTE 001	Item 046	7 REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO 7.1 REVESTIMENTO DE PAREDE 7.1.1 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	METRO QUADRADO	156	10,82	1.692,89
LOTE 001	Item 047	7.1.2 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	METRO QUADRADO	156	52,09	8.150,00
LOTE 001	Item 048	7.1.3 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 32X57CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	METRO QUADRADO	23	92,21	2.086,71
LOTE 001	Item 049	7.1.4 APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA CORRIDA PVA EM PAREDES SOBRE	METRO QUADRADO	55	27,23	1.505,27
LOTE 001	Item 050	7.2 REVESTIMENTO DE TETO 7.2.1 CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	METRO QUADRADO	19	17,01	319,10
LOTE 001	Item 051	7.2.2 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	METRO QUADRADO	19	72,10	1.352,59
LOTE 001	Item 052	8 PINTURA 8.1 PINTURA DE PAREDE 8.1.1 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	METRO QUADRADO	142	4,67	663,28
LOTE 001	Item 053	8.1.2 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	METRO QUADRADO	142	15,62	2.218,50
LOTE 001	Item 054	8.2 PINTURA DE TETO 8.2.1 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	METRO QUADRADO	19	5,94	111,43
LOTE 001	Item 055	8.2.2 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	METRO QUADRADO	19	18,74	351,56
LOTE 001	Item 056	8.3 PINTURA DE ESQUADRIA 8.3.1 PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	METRO QUADRADO	13	41,13	526,46
LOTE 001	Item 057	8.3.2 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	METRO QUADRADO	13	22,17	283,77
LOTE 001	Item 058	9 PAVIMENTAÇÃO 9.1 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	METRO QUADRADO	10	99,03	1.026,94
LOTE 001	Item 059	9.2 CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	METRO QUADRADO	19	28,96	543,28
LOTE 001	Item 060	9.3 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	METRO QUADRADO	19	143,89	2.699,37
LOTE 001	Item 061	9.4 RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	METRO QUADRADO	16	9,09	143,53
LOTE 001	Item 062	10 IMPERMEABILIZAÇÃO 10.1 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	METRO QUADRADO	4	62,80	266,27
LOTE	Item	11 INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONTRA INCÊNDIO 11.1 SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 11.1.1 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2	UNIDADE	1	28,39	28,39

001	063	W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020				
LOTE 001	Item 064	11.1.2 BLOCO AUTÔNOMO DE BALIZAMENTO (SEM SETA) COM INSCRIÇÃO "SAÍDA" (25X16)CM, FIXADO NA PAREDE	UNIDADE	1	65,31	65,31
LOTE 001	Item 065	12 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS 12.1 LOUÇAS E METAIS 12.1.1 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNIDADE	2	336,41	672,82
LOTE 001	Item 066	12.1.2 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNIDADE	2	464,02	928,04
LOTE 001	Item 067	1.12.1.3.5 - BARRAS DE APOIO, COM COMPRIMENTO DE 40 CM	UNIDADE	3	172,04	516,12
LOTE 001	Item 068	12.1.4 TORNEIRA COM ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO POR ALAVANCA, PARA PNE COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UNIDADE	1	657,19	657,19
LOTE 001	Item 069	12.1.5 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	UNIDADE	1	499,64	499,64
LOTE 001	Item 070	12.1.6 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNIDADE	1	637,74	637,74
LOTE 001	Item 071	12.1.7 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UNIDADE	1	55,99	55,99
LOTE 001	Item 072	12.1.8 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNIDADE	1	448,35	448,35
LOTE 001	Item 073	12.2 ACESSÓRIOS 12.2.1 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UNIDADE	2	70,44	140,88
LOTE 001	Item 074	12.2.2 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 OU TRES DOBRAS	UNIDADE	2	67,28	134,56
LOTE 001	Item 075	12.2.3 PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIÊNICO DE ROLO	UNIDADE	1	67,28	67,28
LOTE 001	Item 076	12.2.4 CABIDE DUPLO, DE SOBREPOR, EM METAL CROMADO.FORNECIMENTO E	UNIDADE	1	51,04	51,04
LOTE 001	Item 077	12.2.5 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	METRO QUADRADO	0	499,33	224,69
LOTE 001	Item 078	12.2.6 CAMPAINHA SINALIZADORA DE EMERGENCIA PARA BANHEIRO PCD -	UNIDADE	1	192,92	192,92
LOTE 001	Item 079	12.2.7 PLACA ACRÍLICA SINALIZAÇÃO BWC EM BRAILE PARA PORTA - DIM. (25X20)CM	UNIDADE	1	22,03	22,03
LOTE 001	Item 080	12.3 ÁGUA FRIA 12.3.1 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	METRO	8	31,41	266,98
LOTE 001	Item 081	1.12.2.1.1 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UNIDADE	2	45,65	91,30
LOTE 001	Item 082	10.1.2 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNIDADE	4	12,63	50,52
LOTE 001	Item 083	12.3.4 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UNIDADE	3	13,25	39,75
LOTE 001	Item 084	12.3.5 BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNIDADE	4	8,36	33,44
LOTE 001	Item 085	12.3.6 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNIDADE	1	15,90	15,90
LOTE 001	Item 086	1.13.2.1.3-REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UNIDADE	6	52,22	313,32
		1.13.2.1.5 .REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM				

LOTE 001	Item 087	VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UNIDADE	7	73,34	513,38
LOTE 001	Item 088	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Metro	3	27,10	81,30
LOTE 001	Item 089	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Metro	6	33,55	218,07
LOTE 001	Item 090	11.2.2.3 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Metro	3	41,59	124,77
LOTE 001	Item 091	11.2.2.4 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Metro	17	46,75	794,75
LOTE 001	Item 092	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	2	13,34	26,68
LOTE 001	Item 093	12.4.6 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	3	18,99	56,97
LOTE 001	Item 094	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	4	13,09	52,36
LOTE 001	Item 095	12.4.8 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 89731 - SINAPI/SC 03/2024 UN 3,00 14,90 22,23 18,21 54,63	UNIDADE	3	18,21	54,63
LOTE 001	Item 096	12.4.9 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	3	26,93	80,79
LOTE 001	Item 097	12.4.10 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	1	32,82	32,82
LOTE 001	Item 098	11.2.2.18 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	3	31,41	94,23
LOTE 001	Item 099	12.4.12 JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	2	49,81	99,62
LOTE 001	Item 100	12.4.13 TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UNIDADE	7	12,15	85,05
LOTE 001	Item 101	12.4.14 TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UNIDADE	1	25,50	25,50
LOTE 001	Item 102	11.2.2.22 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	7	11,47	80,29
LOTE 001	Item 103	12.4.17 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 89778 - SINAPI/SC 03/2024 UN 3,00 17,64 22,23 21,56 64,68	UNIDADE	1	18,62	18,62
LOTE 001	Item 104	11.2.2.23 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNIDADE	3	21,56	64,68
LOTE 001	Item 105	12.5 CAIXAS DE PASSAGEM 12.5.1 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UNIDADE	2	50,77	101,54
LOTE 001	Item 106	12.5.2 CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ MOLDADO, DIÂMETRO	UNIDADE	2	556,18	1.112,36
		13 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 13.1 CAIXA OCTOGONAL 4" X				

LOTE 001	Item 107	4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UNIDADE	3	23,36	70,08
LOTE 001	Item 108	13.2 CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UNIDADE	6	25,20	151,20
LOTE 001	Item 109	13.3 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	METRO	27	21,88	590,76
LOTE 001	Item 110	1.14.1.8.4 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNIDADE	1	113,11	113,11
LOTE 001	Item 111	13.5 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	METRO	13	3,70	49,58
LOTE 001	Item 112	13.6 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	METRO	79	5,28	418,17
LOTE 001	Item 113	13.7 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	METRO	54	12,27	662,58
LOTE 001	Item 114	13.8 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UNIDADE	1	41,78	41,78
LOTE 001	Item 115	12.2.5.4 PLACA 2X4" - PLACA C/ FURO	UNIDADE	1	11,10	11,10
LOTE 001	Item 116	13.10 EXAUSTOR RENOVADOR DE AR PARA BANHEIRO ATÉ 5M² MOD. VENTOKIT 80 OU SIMILAR	UNIDADE	1	964,37	964,37
LOTE 001	Item 117	13.11 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 92023 - SINAPI /SC 03/2024 UN 1,00 58,14 22,23 71,06 71,06	UNIDADE	1	71,06	71,06
LOTE 001	Item 118	13.12 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UNIDADE	3	49,39	148,17
LOTE 001	Item 119	1.13.1.6.3 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10 /2020	UNIDADE	1	14,91	14,91
LOTE 001	Item 120	1.13.1.6.4 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10 /2020	UNIDADE	2	16,70	33,40
LOTE 001	Item 121	1.13.1.6.5 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10 /2020	UNIDADE	1	16,70	16,70
LOTE 001	Item 122	1.5.20 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10 /2020	UNIDADE	1	27,20	27,20
LOTE 001	Item 123	13.17 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR-25A	UNIDADE	1	410,33	410,33
LOTE 001	Item 124	13.18 LUMINARIA LED INTEGRADO - PERFIL DE EMBUTIR OU SOBREPÔR C.P. 2582404167230 - COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 04 /2024 UN 3,00 123,11 22,23 150,48 451,44	UNIDADE	3	150,48	451,44
LOTE 001	Item 125	8.1 LIMPEZA DA OBRA (MÃO-DE-OBRA)	METRO QUADRADO	204	4,89	998,63